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QUADRO DE REVISÕES

OBRA

LOCAL

DISCRIMINAÇÃO:

PROPRIETÁRIO:

RESP. TÉCNICO - PROJETO:

RESP. TÉCNICO - EXECUÇÃO:

ARQ. RICARDO BRAGAGLIA

ARQ. UMBERTO BRAGAGLIA

CAU A98449-3 SC

CAU A100940-0 SC

COORDENAÇÃO  

DATA INICIAL

CHAPECÓ-SC
Av. Porto Alegre, 427-D, SL 208

Centro - Ed. Lazio Executivo
CEP: 89802-130

Tel: (49) 3322-3745
Cel: (49) 9 8404-6060

FLORIANÓPOLIS-SC
Rod. Admar Gonzaga, 440, SL 407

Itacorubi
CEP: 88034-000

Tel: (48) 3028-2243
Cel: (48) 9 9173-2003

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME A LEI Nº5.194 DE DEZEMBRO DE 1966, ARTIGOS 17 
A 23.

www.bragaglia.com.br

Nº PRANCHA:

DOCUMENTO

REVISÃO:

FASE:

R00

ESCALA:As
indicated

ARQ. HUGO SANJULIANO

RUA JOSÉ ALVES CABRAL S/N - NOVA ESPERANÇA - BALNEÁRIO CAMBORIU / SC

XX XXXXXXXX

SITUAÇÃO E LOCAÇÃO, COBERTURA

01/04

LARANJEIRAS ADMINISTRADORA DE BENS S/C LTDA.
CNPJ Nº: 05.057.200/0001-02

01/07/2020

GALPÃO COMERCIAL EM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E
METÁLICA

KO-KOCH BALNEÁRIO CAMBORIU-PL-AQ-01/04-SITUAÇÃO E LOCAÇÃO, COBERTURA-R00

PL

Nº DESCRIÇÃO DATA RESPONS.
00 EMISSÃO INICIAL 01/07/20 HUGO

ESCALA 1 : 250
01 06 - COBERTURA

QUADRO DE ÁREAS

PAVIMENTOS ÁREAS

01 - LOJA 5877.56 m²
02 - SUBESTAÇÃO E SAN. MOTORISTA 51.02 m²
03 - BARRILETE 51.43 m²
04 - RESERVATÓRIO 51.43 m²
05 - COBERTURA ESTACIONAMENTO 2826.30 m²
Total geral: 5 8857.75 m²

INDICES URBANÍSTICOS

TAXA DE OCUPAÇÃO

IND. APROVEITAMENTO

ÁREA IMPERMEÁVEL

PERMITIDO PROJETO

60%
(28.957,23m²)

18,14%
(8.754,88m²)

1.5
(72.393,09m²)

0.18
(8.857,75m²)

29,57%
(14.274,95m²)

AUTOMÓVEIS
(1 VAGA P/ CADA 25,00m²)

VAGAS DE ESTACIONAMENTO

PERMITIDO

188

ÁREA UTILIZADA P/ CALCULO:
(ÁREA DE VENDAS + ADMINISTRATIVO)

4.688,23m²

ESCALA  1 : 1000
02 SITUAÇÃO E LOCAÇÃO

ÁREA DO TERRENO                              48.262,06m²

VAGAS DE ESTACIONAMENTO - AUTOMÓVEIS

TIPO DE VAGA QUANTIDADE

AUTOMÓVEIS 191
AUTOMÓVEIS - IDOSOS 11
AUTOMÓVEIS - NÃO COMPUTÁVEL 16
AUTOMÓVEIS - PCD 4
TOTAL: 222 222

VAGAS DE ESTACIONAMENTO - MOTOS E
BICICLETAS

TIPO DE VAGA QUANTIDADE

BICICLETAS 18
MOTOS 20
TOTAL: 38 38
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COORDENAÇÃO  

DATA INICIAL

CHAPECÓ-SC
Av. Porto Alegre, 427-D, SL 208

Centro - Ed. Lazio Executivo
CEP: 89802-130

Tel: (49) 3322-3745
Cel: (49) 9 8404-6060

FLORIANÓPOLIS-SC
Rod. Admar Gonzaga, 440, SL 407

Itacorubi
CEP: 88034-000

Tel: (48) 3028-2243
Cel: (48) 9 9173-2003

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME A LEI Nº5.194 DE DEZEMBRO DE 1966, ARTIGOS 17 
A 23.
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Nº PRANCHA:

DOCUMENTO

REVISÃO:

FASE:

R00

ESCALA:1 :
250

ARQ. HUGO SANJULIANO

RUA JOSÉ ALVES CABRAL S/N - NOVA ESPERANÇA - BALNEÁRIO CAMBORIU / SC

XX XXXXXXXX

PLANTA LOJA

02/04

LARANJEIRAS ADMINISTRADORA DE BENS S/C LTDA.
CNPJ Nº: 05.057.200/0001-02

01/07/2020

GALPÃO COMERCIAL EM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E
METÁLICA

KO-KOCH BALNEÁRIO CAMBORIU-PL-AQ-02/04-PLANTA LOJA-R00

PL
ESCALA 1 : 250
01 00 - TERREO

Nº DESCRIÇÃO DATA RESPONS.
00 EMISSÃO INICIAL 01/07/20 HUGO

RELAÇÃO ESQUADRIAS - PORTAS

CÓD.
DIMENSÕES

QT. ESPECIFICAÇÕESLARG. ALT.
P1 0.80 2.10 13 PORTA DE GIRO - LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL - TS - DUPLA FACE - COM

ACABAMENTO TEXTURIZADO/ DOBRADIÇAS AUTOMATICAS/ TARJETA LIVRE-OCUPADO
P2 0.80 2.10 11 PORTA DE GIRO - VIDRO TEMPERADO JATEADO BRANCO
P3 0.90 2.10 2 PORTA DE GIRO - VIDRO TEMPERADO JATEADO BRANCO
P4 1.20 2.10 2 PORTA DE GIRO - FERRO GALVANIZADO COM CHAPA METALICA LAMBRI. COR CINZA RAL

9011
P5 1.40 2.10 3 PORTA FRIGORÍFICA DE CORRER 1 FL.
P6 1.60 2.20 3 PORTA FRIGORÍFICA DE CORRER 1 FL.
P7 2.00 2.10 1 PORTA DE GIRO - VENEZIANA EM FERRO GALVANIZADO PINTADO
P8 2.20 2.50 2 PORTA DESLIZANTE - VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS
P9 4.00 4.00 1 PORTA DE ELEVAÇÃO - GUILHOTINA COM CONTRA-PESO. METÁLICA COR BRANCO

P10 2.30 4.00 2 CORTINA DE PVC INCOLOR
P11 0.80 2.10 2 PORTA DE GIRO - VENEZIANA DE ALUMINIO COR PRETA
P12 0.80 2.10 2 PORTA DE GIRO REFORÇADA C/ GRADIL INTERNO E CHAPA EM LAMBRIL EXTERNA NOS

DOIS LADOS.
P13 1.00 2.10 3 PORTA VAI E VEM
P14 1.20 2.10 1 PORTA CORTA-FOGO DE GIRO - BARRA ANTIPANICO/ CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

PINTADO - DE ACORDO COM A NBR 11742
P20 1.00 2.10 1 PORTA CORTA-FOGO DE GIRO - BARRA ANTIPANICO/ CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

PINTADO - DE ACORDO COM A NBR 11742
RELAÇÃO DE ESQUADRIAS - JANELAS

COD.
DIMENSÕES

QT. ESPECIFICAÇÕESLARG. ALT. PEIT.
ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO

J1 1.00 1.20 1.00 1 JANELA GUICHE
J2 2.50 0.60 2.20 7 JANELA BASCULANTE - VIDRO TEMPERADO + FOLHA FIXA
J3 1.00 0.60 2.20 4 JANELA BASCULANTE - VIDRO TEMPERADO + FOLHA FIXA
J5 0.80 0.60 2.20 1 JANELA BASCULANTE - VIDRO TEMPERADO + FOLHA FIXA

VAGAS DE ESTACIONAMENTO - AUTOMÓVEIS

TIPO DE VAGA QUANTIDADE

AUTOMÓVEIS 191
AUTOMÓVEIS - IDOSOS 11
AUTOMÓVEIS - NÃO COMPUTÁVEL 16
AUTOMÓVEIS - PCD 4
TOTAL: 222 222

VAGAS DE ESTACIONAMENTO - MOTOS E
BICICLETAS

TIPO DE VAGA QUANTIDADE

BICICLETAS 18
MOTOS 20
TOTAL: 38 38

ESCALA 1 : 250
02 03 - BARRILETE

ESCALA 1 : 250
03 04 - RESERVATÓRIO
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TELHA METÁLICA COR BRANCO

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

VIDRO TEMPERADO 10mm

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

TELHA METÁLICA COR BRANCO

ESCALA  1 : 200
01 NORTE

ESCALA  1 : 200

02 OESTE

QUADRO DE REVISÕES

OBRA

LOCAL

DISCRIMINAÇÃO:

PROPRIETÁRIO:

RESP. TÉCNICO - PROJETO:

RESP. TÉCNICO - EXECUÇÃO:

ARQ. RICARDO BRAGAGLIA

ARQ. UMBERTO BRAGAGLIA

CAU A98449-3 SC

CAU A100940-0 SC

COORDENAÇÃO  

DATA INICIAL

CHAPECÓ-SC
Av. Porto Alegre, 427-D, SL 208

Centro - Ed. Lazio Executivo
CEP: 89802-130

Tel: (49) 3322-3745
Cel: (49) 9 8404-6060

FLORIANÓPOLIS-SC
Rod. Admar Gonzaga, 440, SL 407

Itacorubi
CEP: 88034-000

Tel: (48) 3028-2243
Cel: (48) 9 9173-2003

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME A LEI Nº5.194 DE DEZEMBRO DE 1966, ARTIGOS 17 
A 23.

www.bragaglia.com.br

Nº PRANCHA:

DOCUMENTO

REVISÃO:

FASE:

R00

ESCALA:As
indicated

ARQ. HUGO SANJULIANO

RUA JOSÉ ALVES CABRAL S/N - NOVA ESPERANÇA - BALNEÁRIO CAMBORIU / SC

XX XXXXXXXX

ELEVAÇÕES

04/04

LARANJEIRAS ADMINISTRADORA DE BENS S/C LTDA.
CNPJ Nº: 05.057.200/0001-02

01/07/2020

GALPÃO COMERCIAL EM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E
METÁLICA

KO-KOCH BALNEÁRIO CAMBORIU-PL-AQ-04/04-ELEVAÇÕES-R00

PL

Nº DESCRIÇÃO DATA RESPONS.
00 EMISSÃO INICIAL 01/07/20 HUGO

ESCALA 1 : 250
03 SUL

ESCALA  1 : 200

04 LESTE
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DEPÓSITO
A=400.68 m²

ÁREA DE VENDAS
A=3876.92 m²

5.
30

1.
50

4.
00

1.
30

6.
40

4.
00

10
.4

0

8.
00

2.
40

10
.4

0

2.
50

0.
80

2.
70
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15
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0.
15

2.
50

6.
00

3.
30

GESSO ACARTONADO

TUBO METÁLICO
COR GRAFITE RAL 7043

VIDRO TEMPERADO 10mm

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

CALHA METÁLICA

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

ESTRUTURA DE CONCRETO
PRÉ-FABRICADO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

CALHA METÁLICA

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

TELHA METÁLICA COR BRANCO

CALHA METÁLICA

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

3.
00

1.
40

-1.30

0.00 0.00

VIDRO TEMPERADO 10mm

2.
50

0.
15 0.

510.
15

2.
70

TUBO METÁLICO
COR GRAFITE RAL 7043

PÁTIO DE MANOBRAS
A=1116.41 m²

DOCA
A=44.09 m²

0.00
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15 0.
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6.
00

4.
40

10
.4

0

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

VIDRO TEMPERADO 10mm

TELHA METÁLICA COR BRANCO

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)
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SAN. MASC.
A=11.07 m²

SAN. FEM.
A=11.04 m²

MÉDICO
A=7.59 m²

CIRCULAÇÃO
A=47.25 m²

R.H.
A=14.56 m²

SAN/VEST FEM.
A=15.24 m²

DML
A=5.19 m²

SAN/VEST MASC.
A=15.22 m²

REFEITORIO/DESCANSO
A=22.30 m²

TREINAMENTO
A=31.32 m²

CAM CONGELADOS
A=89.94 m²

DEPÓSITO
A=400.68 m²
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30

8.
80

5.
00

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

TELHA METÁLICA COR BRANCO

CHAPA DE ACM APLICADA NA
TELHA METÁLICA. COR VERMELHA

TELHA METÁLICA COR BRANCO

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

TETO DE PAINEL TERMOISOLANTE
100mm

BARRILETE
A=46.14 m²

RESERVATÓRIO
A=47.04 m² 13.10

4.30 4.20

0.00 0.00

6.
00

3.
00

1.
40

4.
30

8.
80

5.
00

18
.1

0

3.
00

2.
10

1.
90

2.
20

1.
80

VÃO LIVRE.
PASSAGEM P/ AÇOUGUE

DECLIVIDADE: 1.01%

CAM HORTI
A=42.60 m²

CAM CONGELADOS
A=89.94 m²

CAM RESFRIADOS
A=90.32 m²

SUBESTAÇÃO
A=44.79 m²
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1.
50

5.
30

4.
00

0.00

0.
10

4.
00

0.
25

TELHA METÁLICA COR BRANCO

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA. PINTURA EXTERNA
FOG 517-3 RENNER

CALHA METÁLICA

TELHA ZIPADA INCLINAÇÃO 3,0%
COM ISOLAMENTO TÉRMICO
INCOMBUSTÍVEL SOBRE AS
TERÇAS
(LÃ DE ROCHA FACE-FELT COM
FILME BRANCO -  MIN. 50mm)

ALVENARIA PINTADA NA COR FOG
517 - 3 RENNER

PÁTIO DE MANOBRAS
A=1116.41 m²

LAJE PLANA IMP.

TETO DE PAINEL TERMOISOLANTE
100mm

PLACA DE CONCRETO PRÉ
FABRICADA REVESTIDA DE TELHA
METÁLICA TRAPEZOIDAL
HORIZONTAL. COR VERMELHA

2.
00

0.00

-1.30

QUADRO DE REVISÕES

OBRA

LOCAL

DISCRIMINAÇÃO:

PROPRIETÁRIO:

RESP. TÉCNICO - PROJETO:

RESP. TÉCNICO - EXECUÇÃO:

ARQ. RICARDO BRAGAGLIA

ARQ. UMBERTO BRAGAGLIA

CAU A98449-3 SC

CAU A100940-0 SC

COORDENAÇÃO  

DATA INICIAL

CHAPECÓ-SC
Av. Porto Alegre, 427-D, SL 208

Centro - Ed. Lazio Executivo
CEP: 89802-130

Tel: (49) 3322-3745
Cel: (49) 9 8404-6060

FLORIANÓPOLIS-SC
Rod. Admar Gonzaga, 440, SL 407

Itacorubi
CEP: 88034-000

Tel: (48) 3028-2243
Cel: (48) 9 9173-2003

DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME A LEI Nº5.194 DE DEZEMBRO DE 1966, ARTIGOS 17 
A 23.

www.bragaglia.com.br

Nº PRANCHA:

DOCUMENTO

REVISÃO:

FASE:

R00

ESCALA:1 :
125

ARQ. HUGO SANJULIANO

RUA JOSÉ ALVES CABRAL S/N - NOVA ESPERANÇA - BALNEÁRIO CAMBORIU / SC

XX XXXXXXXX

CORTES

03/04

LARANJEIRAS ADMINISTRADORA DE BENS S/C LTDA.
CNPJ Nº: 05.057.200/0001-02

01/07/2020

GALPÃO COMERCIAL EM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E
METÁLICA

KO-KOCH BALNEÁRIO CAMBORIU-PL-AQ-03/04-CORTES-R00

PL

ESCALA 1 : 125
01 CORTE 1

ESCALA 1 : 125
02 CORTE 2

ESCALA 1 : 125
03 CORTE 3

Nº DESCRIÇÃO DATA RESPONS.
00 EMISSÃO INICIAL 01/07/20 HUGO

ESCALA 1 : 125
04 CORTE 4
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